
ZARZĄDZENIE NR 36/2024 
WÓJTA GMINY GNIEZNO 

z dnia 6 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 r. 

Na podstawie art.211,212,214,215 art. 222 ust. 1-3,art. 235, art.236, art. 237,art. 239,art. 258, art. 264 ust 3 i 4 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( tj. Dz.U. z 2023 r., poz. 1270, z późn. zm.) 
i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 r., poz. 103 z późn. zm) ), art. 10 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r.(Dz. U. 
2023 poz. 1586), § 7 pkt 1,2,4 i 5 Uchwały Rady Gminy Gniezno Nr LXXI/562/2023 z dnia 21 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2024 zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Gniezno Nr LXXI/562/2023 z dnia 21 grudnia 2023r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2024 zmienionej: 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 9/2024 z dnia 17.01.2024r. 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr LXXII/575/2024 z dnia 25.01.2024r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 11/2024 z dnia 26.01.2024r. 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr LXXIII/590/2024 z dnia 29.02.2024r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 19/2024 z dnia 01.03.2024r. 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr LXXIV/600/2024 z dnia 28.03.2024r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 28/2024 z dnia 29.03.2024r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 30/2024 z dnia 12.04.2024r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 32/2024 z dnia 17.04.2024r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 33/2024 z dnia 29.04.2024r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się ustaloną w § 1 ust. 1 uchwały budżetowej (po zmianach) łączną kwotę dochodów budżetu na 
2024 rok o kwotę 4 861,88 zł do kwoty 107 175 981,57 zł w tym: 

-  dochody bieżące zwiększa się o kwotę 4 861,88 zł do kwoty 76 603 919,97 zł  

-  dochody majątkowe w kwocie 30 572 061,60 zł pozostają bez zmian.  

2. Zwiększa się ustaloną w § 1 ust. 2 pkt 1 łączną kwotę dotacji celowych na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, o kwotę 4 861,88 zł do kwoty  6 
417 702,42 zł. 

3. Zwiększa się ustaloną w § 2 ust. 1 uchwały budżetowej (po zmianach) łączną kwotę wydatków budżetu na 
2024 rok o kwotę 4 861,88 zł do kwoty 114 374 280,16 zł z tego: 

-  wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 4 861,88 zł do kwoty 68 385 510,11 zł, 

-  wydatki majątkowe w kwocie 45 988 770,05 zł pozostają bez zmian.  

4. Zwiększa się ustaloną w  § 2 ust. 2 pkt. 1 łączną kwotę planowanych wydatków na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, o kwotę  4 861,88 zł do kwoty 6 417 
702,42 zł. 

5. W Załączniku Nr 1 „Dochody budżetu na 2024 rok” wprowadza się zmiany w sposób określony 
w załączniku Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

6. W Załączniku Nr 1a „Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

7. W Załączniku Nr 2 „Wydatki budżetu na 2024 rok” wprowadza się zmiany w sposób określony  
w załączniku Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 572D0970-40D1-450A-AED5-BB76193F3AA7. Podpisany Strona 1



8. W Załączniku Nr 2a „Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami” wprowadza się zmiany w sposób określony  w załączniku Nr 3a do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Gniezno 
 
 

Maria Suplicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 572D0970-40D1-450A-AED5-BB76193F3AA7. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno nr 36/2024 z dnia 06.05.2024 r.

Dochody budżetu na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 5 950 424,68 4 861,88 5 955 286,56

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 472 756,00 4 861,88 4 477 617,88

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

0,00 4 861,88 4 861,88

Razem: 107 171 119,69 4 861,88 107 175 981,57

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 572D0970-40D1-450A-AED5-BB76193F3AA7. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 36/2024 z dnia 06.05.2024 r.

Wydatki budżetu na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 8 531 434,56 4 861,88 8 536 296,44

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 437 756,00 4 861,88 4 442 617,88

3110 Świadczenia społeczne 3 919 471,00 2 861,88 3 922 332,88

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 102 800,00 860,00 103 660,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 396 147,00 150,16 396 297,16

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 648,00 21,07 2 669,07

4300 Zakup usług pozostałych 9 800,00 968,77 10 768,77

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 392 324,19 0,00 10 392 324,19

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 000,00 -545,00 1 455,00

4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 -545,00 1 455,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 288 474,77 545,00 289 019,77

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 370,00 545,00 5 915,00

Razem: 114 369 418,28 4 861,88 114 374 280,16

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 572D0970-40D1-450A-AED5-BB76193F3AA7. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno nr 36/2024 z dnia 06.05.2024 r.

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 4 487 304,00 4 861,88 4 492 165,88

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 437 756,00 4 861,88 4 442 617,88

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

0,00 4 861,88 4 861,88

Razem: 6 412 840,54 4 861,88 6 417 702,42

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 572D0970-40D1-450A-AED5-BB76193F3AA7. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3a do Zarządzenia nr Wójta Gminy Gniezno 36/2024 z dnia 06.05.2024 r.

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 4 487 304,00 4 861,88 4 492 165,88

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 437 756,00 4 861,88 4 442 617,88

3110 Świadczenia społeczne 3 919 471,00 2 861,88 3 922 332,88

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 102 800,00 860,00 103 660,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 396 147,00 150,16 396 297,16

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 648,00 21,07 2 669,07

4300 Zakup usług pozostałych 9 800,00 968,77 10 768,77

Razem: 6 412 840,54 4 861,88 6 417 702,42

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 572D0970-40D1-450A-AED5-BB76193F3AA7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

I.Zmian dokonuje się poprzez: 

1.Zwiększenie w planie DOCHODÓW BUDŻETU Gminy Gniezno na 2024 rok o kwotę                                   
4 861,88 zł w tym: 

Dochody bieżące kwota  4 861,88 zł w tym: 

·Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami: 4 861,88 zł 

Zwiększenia: 4 861,88 zł 

- kwota 4 861,88 zł pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.115.2024.2 z dnia 29 kwietnia 2024 r. 
zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2024 w dziale 855, rozdziale 85502 § 2060 z przeznaczeniem 
na realizację ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci. 

2. Konieczność przeniesienia wydatków bieżących między paragrafami w ramach działu - w celu 
zabezpieczenia środków na sfinansowanie zaplanowanych działań oraz by uniknąć przekroczenia kwoty 
wydatków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 572D0970-40D1-450A-AED5-BB76193F3AA7. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 36/2024 WÓJTA GMINY GNIEZNO z dnia 6 maja 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	tir. 9 (9) w § 1
	tir. 10 (10) w § 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (11) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (12) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	tir. 1 (13) w § 1 ust. 3
	tir. 2 (14) w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3a
	Uzasadnienie


